Num. 239

Boletin Oficial de Aragoén 10/12/2019

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCION de 20 de noviembre de 2019, de la Directora General de Planificacion y
Equidad, por la que se modifica la autorizacién por cambio de titularidad del Centro
Privado de Educacién Infantil “Mi Cole” de Zaragoza.

Examinado el expediente administrativo iniciado a instancia de la representante de la en-
tidad titular del Centro Privado de Educacion Infantil “Mi Cole”, cédigo 50018064, con domi-
cilio en la calle Lago de Miralles, niumero 48, de Zaragoza, solicitando modificacién de la au-
torizacién por cambio de titularidad del centro.

Vista la documentacion presentada, y de conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto
332/1992, de 3 de abril, sobre autorizaciones de centros privados para impartir ensefianzas
de régimen general, y en virtud de las competencias atribuidas en el Decreto de 5 de agosto
de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragon, por el que se modifica la organizacion de la
Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragén y se asignan competencias a los De-
partamentos, resuelvo:

Primero.— Modificar la autorizacion del Centro Privado de Educacién Infantil “Mi Cole”,
cédigo 50018064, con domicilio en la calle Lagos de Miralles, nimero 48, de Zaragoza, por
cambio de titularidad del centro, ostentada por Centro Infantil Mi Cole, S.L.L., a favor de D.2
Maria Lou Cuartero.

Segundo.— La nueva titularidad se subrogara en la totalidad de las obligaciones y cargas
que tuviera contraidas, en su caso, la anterior titularidad del centro, especialmente las relacio-
nadas con las ayudas y préstamos que pudiera tener concedidos por la Administracion Edu-
cativa, asi como aquéllas que le correspondan en el orden docente y las que se deriven de la
vigente legislacion laboral.

Tercero.— La modificacién de la autorizaciéon por cambio de titularidad no afectara al ré-
gimen de funcionamiento del centro.

Cuarto.— La presente Resolucion surtira efectos a partir del 1 de septiembre de 2019, y
se comunicara de oficio al Registro de Centros Docentes no Universitarios de la Comunidad
Autéonoma de Aragén.

Quinto.— Contra esta Resolucion, que no agota la via administrativa, podra interponerse
recurso de alzada ante el Consejero del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte, en
el plazo de un mes, a contar desde el dia siguiente al de su publicacion, conforme a lo dis-
puesto en los articulos 121y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Comun de las Administraciones Publicas, y del articulo 58 del texto refundido de
la Ley de la Administracién de la Comunidad Autonoma de Aragon, aprobado por el Decreto
Legislativo 2/2001, de 3 de julio.

Zaragoza, 20 de noviembre de 2019.

La Directora General de Planificacion y Equidad,
ANA MONTAGUD PEREZ

32565

csv: BOA20191210011



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1592/2019, de 21 de noviembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	ORDEN HAP/1593/2019, de 21 de noviembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Sanidad.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL
	REAL DECRETO 648/2019, de 8 de noviembre, por el que se nombra a don Manuel Bellido Aspas, Presidente del Tribunal Superior de Justicia de Aragón.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1594/2019, de 28 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Gúdar-Javalambre, para la formación en materia de defensa personal para las mujeres.
	ORDEN PRI/1595/2019, de 28 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Jiloca, para la formación en materia de defensa personal para las mujeres.
	ORDEN PRI/1596/2019, de 28 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca La Jacetania, para la formación en materia de defensa personal para las mujeres.
	ORDEN PRI/1597/2019, de 28 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Alto Gállego, para la formación en materia de defensa personal para mujeres.
	ORDEN PRI/1598/2019, de 28 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca La Litera/La Llitera, para la formación en materia de defensa personal para mujeres.

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/1599/2019, de 3 de diciembre, por la que se acuerda la aplicación de la tramitación de urgencia al procedimiento relativo a la convocatoria de becas de movilidad en los campus universitarios en Aragón, para el curso académico 2019/2020, realizad

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2019, de la Directora del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2019, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se modifica la autorización por cambio de titularidad del Centro Privado de Educación Infantil “Mi Cole” de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2019, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se modifica la autorización por cambio de titularidad del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “San Gabriel” de Zuera, Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2019, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se modifica la autorización por cambio de titularidad del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Luis Manuel García Urrea” de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2019, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se modifica la Resolución de 6 de marzo de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se dictan instruccione

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1600/2019, de 18 de noviembre, por la que se convoca el procedimiento para el establecimiento de un acuerdo de acción concertada para la provisión del servicio de atención integral a las personas bajo medida protectora de la Comisión de Tutela y

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de implantación de una pla
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de modificación de la plan
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de construcción de una e

	JUSTICIA DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 18 de noviembre de 2019, del Justicia de Aragón, por la que se concede la “Medalla del Justicia de Aragón” a la defensa de los valores e identidad aragoneses y la proyección de estos a nivel nacional e internacional a las Comunidades Aragone

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 22 de octubre de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación del plan de estudios de Graduado en Física por la Universidad de Zaragoza.
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 22 de octubre de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la modificación del plan de estudios de Máster Universitario en Física y Tecnologías Físicas por la Universidad de Zaragoza



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 25 de octubre de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa previa del proyecto de ejecución “Tubería dedicada a Jet A-1 conectada al oleoducto par

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento admasAS Orgas de 3 MW / 3,6MWp” y sus infraestructuras de evacuación, término municipal Muel (Zaragoza), promovido por Renovab
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada puesta en riego por goteo parcelas agrícolas en zona de 17,82 h
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación de un coto deportivo de caza, en el término municipal de Sabiñánigo (Huesca) promovido por la Sociedad de Cazadores de Sabiñánigo. (Expediente IN
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Jaca”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el municipio de Castiello de J
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública número 320 denomi
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del Proyecto de puesta en riego de una superficie de 64,31 ha para el riego de alme
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Vara y Coudo S.L., a celebrar en Ejea de los Caballeros (Zaragoza).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación de un coto privado de caza con terrenos situados en el término municipal de Capella (Huesca), promovido por la mercantil Agropecuaria Castarlenas
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas de evaluación ambiental estratégica de la modificación número 12 del Pla

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud a los interesados en procedimiento ordinario número 691/2019.

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	ANUNCIO de la Diputación Provincial de Huesca, de exposición pública de proyecto e información pública de estudio de impacto ambiental.

	COLEGIO PROFESIONAL DE INGENIEROS TÉCNICOS EN INFORMÁTICA DE ARAGÓN
	ANUNCIO del Colegio Profesional de Ingenieros Técnicos en Informática de Aragón, relativo a convocatoria de asamblea extraordinaria.




